

ЗВІТ
про роботу Управління соціального захисту населення Чугуївської міської
ради за жовтень 2021 року

Проведено:

- аналіз погашення заборгованості із заробітної плати протягом жовтня 2021 року. Стан погашення заборгованості наведено у додатку 3;
- моніторинг середньомісячної заробітної плати за видами економічної діяльності по місту за січень-вересень 2021 року. Динаміка середньомісячної заробітної плати наведена у додатку 1.

Підготовлено:

- проведено 2 засідання комісії з питань надання одноразової адресної соціальної матеріальної допомоги окремим категоріям мешканців м. Чугуєва, за результатами якого допомога виплачена 114 особам на загальну суму 194,3 тис. грн., в тому числі 1 особі виплачена допомога на суму 12,0 тис. грн. на проведення процедури гемодіалізу;
- проведено 2 засідання комісії з питань призначення (відновлення) соціальних виплат внутрішньо переміщеним особам (розглянуто 13 заяв);
- проект розпорядження міського голови «Про створення робочої групи з вивчення роботи надавача соціальних послуг пансіонату «Довіра».

Протягом місяця:

- проведено щомісячний моніторинг нещасних випадків невинуватеного характеру по Чугуївській міській територіальній громаді. Дані за січень-вересень 2021 року наведено у додатку 4;
- надавались методичні рекомендації підприємствам, установам, організаціям міста під час укладення колективних договорів та проводилось інспектування укладених договорів;
- протягом місяця зареєстровано 13 колективних договорів;
- надавались консультації підприємствам та установам, а також фізичним особам-підприємцям, надано 2 консультації;
- інформатором-координатором надано 351 консультацію, видано 73 повідомлення, 107 довідок;
- спеціалістами сектору прийняття заяв і документів прийнято 164 заяви;
- призначення субсидії на ЖКП здійснюється за спрощеним порядком (дані наведені у додатках 5,6);
- на виконання наказу Міністерства соціальної політики України від 12.02.2021 № 79 запроваджений прийом документів для призначення всіх видів державних допомог та житлових субсидій з формуванням електронних справ для надання адміністративних послуг соціального характеру з використанням програмного комплексу «Інтегрована інформаційна система «Соціальна громада», в тому числі від адміністраторів центрів надання адміністративних послуг. Станом на 01.11.2021 зареєстровано в «Соціальній громаді» 1888 заяв для призначення усіх видів державної соціальної допомоги, житлової субсидії та

пільг;

- у жовтні 2021 року за призначенням житлової субсидії звернулось 3741 домогосподарство, призначено житлову субсидію 3588 домогосподарствам на загальну суму 2870,5 тис. грн. Нараховано житлову субсидію в готівковій формі 3453 особам на загальну суму 2986,4 тис. грн.;
- станом на 01.11.2021 субсидію для відшкодування витрат на ЖКП отримують 3453 сім'ї (на 01.11.2020 - 3260 сімей);
- робота відділу грошових виплат і компенсацій проводиться у безперервному режимі відповідно до впровадженої Єдиної технології прийому громадян;
- дані про призначення та виплату державної соціальної допомоги у порівнянні з 2020 роком наведені у додатку 7;
- відповідно до Закону України «Про державну допомогу сім'ям з дітьми» у звітному місяці звернулись 52 особи, призначено допомогу 47 особам. Взагалі нараховано та виплачено у звітному місяці 2021 року 1004 особам на загальну суму 1352,4 тис. грн. (у жовтні 2020 року - 936 особам на загальну суму 1486,1 тис. грн). Заборгованості по виплаті немає;
- відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям» у звітному місяці звернулись 39 сімей, призначено допомогу 31 сім'ї. Взагалі нараховано та виплачено за жовтень 2021 року допомогу 198 сім'ям на суму 1225,7 тис. грн, (нараховано та виплачено за жовтень 2020 року – 147 сім'ям на суму 865,3 тис. грн). Заборгованості по виплаті немає;
- відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю» звернулось 12 осіб, призначено відповідну допомогу 18 особам (надбавку на догляд - 8 особам). Взагалі станом на 01.11.2021 допомогу отримує 426 осіб. Нараховано та виплачено за звітний місяць 2021 року 1036,1 тис. грн. (нараховано та виплачено за жовтень 2020 року 363 особам на загальну суму 742,9 тис. грн). Заборгованості немає;
- згідно з постановою КМУ від 22.02.2006 № 189 «Про затвердження Порядку призначення та виплати тимчасової державної допомоги дітям, батьки яких ухиляються від сплати аліментів, не мають можливості утримувати дитиною або місце проживання їх невідоме» за призначенням допомоги звернулось 3 особи, призначено 2 особам. Взагалі за звітний місяць 2021 року нараховано та виплачено тимчасової державної допомоги дітям, батьки яких ухиляються від сплати аліментів, не мають можливості утримувати дитиною або місце проживання їх невідоме 8 особам на загальну суму 8,8 тис. грн (за жовтень 2020 року нараховано та виплачено 4 особам на загальну суму 3,4 тис. грн);
- за щомісячною грошовою допомогою малозабезпеченій особі, яка проживає разом з особою з інвалідністю 1 чи 2 групи внаслідок психічного розладу, у звітному місяці звернулось 7 осіб, призначено допомогу 6 особам. Взагалі у звітному місяці 2021 року нарахована та виплачена допомога по догляду за особою з інвалідністю 1 чи 2 групи внаслідок психічного розладу 37 особам на загальну суму 83,2 тис. грн (у жовтні 2020 року нараховано та виплачено 32 особам на загальну суму 66,1 тис. грн);

- у жовтні 2021 року нараховано та виплачено компенсації працездатній особі, яка доглядає за особою з інвалідністю 1 групи, а також за престарілими, які досягли 80-річного віку 21 особі на загальну суму 0,8 тис. грн. (у жовтні 2020 року нараховано та виплачено 26 особам на загальну суму 0,9 тис. грн);
- згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 02.04.2005 № 261 «Про затвердження Порядку призначення і виплати ДСД особам, які не мають права на пенсію, та інвалідам і державної соціальної допомоги на догляд» у жовтні 2021 року звернулись 2 особи. За допомогою дитині померлого годувальника звернулась 1 особа. Допомогу на догляд одиноким особам, які досягли 80-річного віку та за висновком ЛКК потребують постійного стороннього догляду, звернулось 5 осіб, призначено 5 особам. Взагалі у звітному місяці 2021 року нараховано та виплачено допомогу особам, які не мають права на пенсію, та особам з інвалідністю 401 отримувачу на загальну суму 476,7 тис. грн (у жовтні 2020 року нараховано та виплачено 121 отримувачу на загальну суму 208,8 тис. грн);
- згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 13.03.2019 № 250 «Деякі питання надання соціальної підтримки багатодітним сім'ям» за допомогою у жовтні 2021 року звернулось 7 осіб. Взагалі у звітному місяці 2021 року нараховано та виплачено допомогу на дітей, які виховуються у багатодітних сім'ях 154 особам на загальну суму 323,0 тис. грн (у жовтні 2020 року нараховано та виплачено 117 особам на загальну суму 248,2 тис. грн);
- згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 27.12.2017 № 1098 «Про затвердження Порядку призначення тимчасової державної соціальної допомоги непрацюючій особі, яка досягла загального пенсійного віку, але не набула права на пенсійну виплату», за подовженням допомоги у жовтні 2021 року звернулось 6 осіб. Взагалі у звітному місяці 2021 року нараховано та виплачено допомогу особам, які досягли пенсійного віку, але не набули права на пенсійну виплату 29 отримувачам на загальну суму 34,1 тис. грн (у жовтні 2020 року нараховано та виплачено 32 отримувачам на загальну суму 46,8 тис. грн);
- згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 26.06.2019 № 552 «Деякі питання виплати державної соціальної допомоги на дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, грошового забезпечення батькам-вихователям і прийомним батькам за надання соціальних послуг у дитячих будинках сімейного типу та прийомних сім'ях за принципом «гроші ходять за дитиною», оплати послуг із здійснення патронату над дитиною та виплати соціальної допомоги на утримання дитини в сім'ї патронатного вихователя, підтримки малих групових будинків», у жовтні 2021 року за перерахунком допомоги звернулись 2 особи. У звітному місяці 2021 року виплачено 318,4 тис. грн - 11 прийомним сім'ям та 3 дитячим будинкам сімейного типу, (у жовтні 2020 року було виплачено 190,1 тис. грн - 8 прийомним сім'ям та 1 дитячому будинку сімейного типу);
- згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 30.01.2019 № 68 « Деякі питання надання послуги з догляду за дитиною до трьох років «муніципальна няня» у звітному періоді 2021 року за призначенням компенсації за послугу «муніципальна няня» не звертались. Нараховано та відшкодовано послуги з

догляду за дитиною до трьох років «муніципальна няня» 2 особам на загальну суму 3,6 тис. грн;

- відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 29.07.2020 № 744 «Деякі питання реалізації пілотного проекту з монетизації одноразової натуральної допомоги «пакунок малюка» (із змінами) компенсацію призначено 24 особам. Взагалі у звітному місяці 2021 року нараховано та виплачено натуральної допомоги «пакунок малюка» 24 особам на загальну суму 144,9 тис. грн;

- згідно з Порядком надання щомісячної адресної допомоги внутрішньо переміщеним особам для покриття витрат на проживання, в тому числі на оплату житлово-комунальних послуг, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 01.10.2014 № 505, за допомогою у жовтні 2021 звернулись 25 осіб, призначено допомогу 18 особам. У звітному місяці 2021 року нараховано та виплачено допомоги внутрішньо переміщеним особам 229 особам на загальну суму 347,2 тис. грн. (у жовтні 2020 року нараховано та виплачено 194 особам на загальну суму 286,4 тис. в грн);

- проводилось звіряння виплатних реєстрів одержувачів житлової субсидії з банківськими установами та АТ «Укрпошта» (за минулі місяці);

- відпрацьовуються помилки завантаження даних до виплатної системи та завантаження даних з банківських установ;

- проводиться перевірка особових справ одержувачів допомог та компенсацій на подвійні виплати;

- систематично проводиться перевірка подвійних справ за даними підсистеми «Сегмент Житлові субсидії»;

- опрацьовуються невідповідності, надані Мінфіном, та за результатами верифікації отримувачів державної соціальної допомоги;

- систематично проводиться інформаційно-роз'яснювальна робота щодо змін в чинному законодавстві про призначення усіх видів державної соціальної допомоги;

- проводиться робота з внутрішньо переміщеними особами щодо отримання державної соціальної допомоги за фактичним місцем проживання;

- проводиться робота зі зверненнями громадян щодо призначення усіх видів державної соціальної допомоги;

- ведеться робота щодо підтримки в актуальному стані ЄДАРП:

- введено дані про 42 громадянам пільгових категорій, які були взяті на облік у вересні 2021 року;

- внесені зміни до електронних карток 81 особи пільгових категорій, які перебувають на обліку в ЄДАРП;

- проведено розрахунок права на пільги 14 багатодітним сім'ям у залежності від середньомісячного сукупного доходу сім'ї;

- надано довідку про зняття з обліку в ЄДАРП 6 мешканцям Чугуївської громади, які змінюють місце проживання;

- надані розрахунки розміру нарахованих пільг за попередні періоди 3 мешканцям громади;

- сформовані довідки про розмір грошового еквіваленту пільг на оплату

житлово-комунальних послуг на 5 осіб, які оформлюють різні види допомог в залежності від сукупного доходу сім'ї;

– відпрацьовані списки громадян, що померли у жовтні 2021 року на території Чугуївської громади (178 осіб), які надаються відділом РАЦС та списки громадян, які вибули протягом місяця, які надаються державною реєстраційною службою (179 осіб);

- ведеться робота щодо підтримки в актуальному стані реєстру учасників бойових дій антитерористичної операції – станом на 01.11.2021 на обліку по Чугуївській громаді перебуває 1369 ветеранів АТО/ООС, 248 ветеранів війни з числа учасників бойових дій в Афганістані та на території інших держав;

- ведеться робота щодо підтримки в актуальному стані реєстру багатодітних сімей Чугуївської міської територіальної громади та дітей з таких сімей – станом на 01.11.2021 на обліку по громаді перебуває 254 багатодітних сім'ї, в яких виховується 839 дітей;

- продовжено термін дії пільгових посвідчень 9 багатодітним родинам та 13 дітям з таких родин;

- встановлено статус «Багатодітна сім'я» 2 родинам з м. Чугуєва, яка виховує троє дітей;

- видано та 5 посвідчень «Дитина з багатодітної сім'ї», посвідчення «Багатодітна сім'я» не видавались;

- прийнято заяви від 42 мешканців громади, які мають право на пільги щодо виплати нарахованих пільг у готівковій формі та внесено відповідні зміни до ЄДАРП;

- ведеться робота щодо прийняття розрахунків видатків на відшкодування витрат, пов'язаних з наданням пільг населенню за формою 2-пільга від 1 підприємства – надавача телекомунікаційних послуг. Проводиться звіряння щодо нарахувань за надані пільги, відпрацьовуються реєстри невідповідностей та складаються акти звіряння розрахунків за надані населенню пільги за формою 3-пільга (дані про нарахування та фінансування пільг наведені у додатку 8);

- ведеться робота щодо проведення розрахунків з автотранспортними підприємствами м. Чугуєва по відшкодуванню фактично понесених збитків, пов'язаних з перевезенням міським та приміським пасажирським транспортом пільгових категорій громадян;

- на підставі даних ЄДАРП проведено нарахування пільг на житлово-комунальні послуги за жовтень 2021 року 2827 мешканцям Чугуївської міської територіальної громади, які мають право на пільги та зроблено перерахунки пільг за попередні періоди 11 пільговикам, виходячи з розміру знижки, на яку пільговик має право згідно з законом, кількості членів сім'ї, які мають таке право відповідно до законодавчих актів, та з урахуванням встановлених цін/тарифів (внесків) і державних соціальних нормативів у сфері житлово-комунального обслуговування на загальну суму 2910,343 тис. грн;

- прийнято заяви на призначення готівкової виплати на пільгове придбання твердого палива та нараховано пільг 2 мешканцям громади, проведено виплату на загальну суму – 3117,68 тис. грн;

- направлено запити на 7 осіб до інших управлінь щодо взяття/зняття з

персоніфікованого обліку та запрошено до управління 3 осіб щодо уточнення даних з питань надання пільг;

- постійно ведеться інформаційно-роз'яснювальна робота з організаціями та підприємствами міста з питань надання пільг населенню;
- ведеться та підтримується в актуальному стані Єдина інформаційна база даних про внутрішньо переміщених осіб України – станом на 01.11.2021 на обліку перебуває 2053 особи, вимушено переселених з районів проведення АТО/ООС;
- за жовтень 2021 року до особових справ 11 внутрішньо переміщених осіб з тимчасово окупованої території України та районів проведення антитерористичної операції було внесені зміни (у зв'язку зі зміною місця проживання);
- видано довідки про взяття на облік 6 внутрішньо-переміщеним особам;
- надано відповіді на запити інших управлінь соціального захисту населення стосовно 11 внутрішньо переміщених осіб з тимчасово окупованої території України та районів проведення антитерористичної операції;
- видано 3 довідки про зняття з обліку в ЄДАРП учасникам бойових дій АТО/ООС;
- державними соціальними інспекторами було обстежено 2 сім'ї щодо надання висновку-рекомендації про призначення/відмови у наданні компенсації фізичній особі, яка надає соціальні послуги на непрофесійній основі;
- складено акт обстеження матеріально-побутових умов сім'ї щодо підтвердження фактичного місця проживання члена сім'ї заявника для призначення житлової субсидії
- проведено 653 перевірки інформації щодо майнового стану громадян; достовірності і повноти інформації про доходи, яку надали заявники для призначення різних видів державної соціальної допомоги;
- проводилась інформаційно-роз'яснювальна робота серед населення щодо права оформлення різних видів державної допомоги;
- повернуто у жовтні 2021 року по переплаченим соціальним допомогам кошти у розмірі 25192,15 грн.;
- перевірено 21 нову пенсійну справу, 30 перерахунків пенсій та 38 особових рахунків та талонів до одноразового доручення на поховання. Помилки не виявлено;
- підтримується в актуальному стані банк даних на осіб, які перебувають на обліку для забезпечення санаторно-курортним лікуванням, зокрема особи з інвалідністю, ветерани війни та особи, на яких поширюється чинність Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи та учасників антитерористичної операції;
- постійно ведеться робота щодо підтримки в актуальному стані Реєстру осіб, постраждалих від наслідків аварії на ЧАЕС. Станом на 01.11.2021 на обліку перебуває 357 громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, нараховані різні види компенсації та соціальної допомоги відповідно до Закону України «Про статус і соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи»;
- за жовтень 2021 року 186 громадянам, які постраждали внаслідок

Чорнобильської катастрофи, нарахована компенсація на харчування на загальну суму 56,8 тис. грн;

- за рахунок коштів місцевого бюджету оформлюється соціальна допомога на поховання громадян, які на момент смерті не перебували на обліку в органах соціального страхування та не отримували пенсію. За жовтень 2021 року нараховано та виплачено 2 особам допомога на поховання на загальну суму 2,0 тис. грн;

- прийнято 33 заяви щодо взяття на обслуговування у Територіальному центрі соціального обслуговування (надання соціальних послуг) Чугуївської міської ради;

- проводиться робота з сім'ями, в яких виховуються особи з інвалідністю, та діти групи ризику, щодо отримання дітьми послуг із комплексної реабілітації за рахунок місцевого та державного бюджетів. Відповідно до постанови КМУ № 80 від 31.01.2007 до Комунальної установи «Центр комплексної реабілітації для дітей з інвалідністю «ШАНС» за рахунок місцевого бюджету направлено 4 дитини з інвалідністю. Заяви оброблені та внесені до бази ЦБІ;

- відповідно до постанови КМУ № 309, від 27.03.2019 у черзі перебуває 5 дітей на отримання реабілітаційних послуг. Протягом жовтня 2021 року заяв не надходило.

- прийнято 15 заяв на забезпечення технічними та іншими засобами реабілітації осіб (дітей) з інвалідністю та інших окремих категорій населення. Оброблені особові справи направлені до територіального відділення Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю;

- проводиться робота щодо санаторно-курортного лікування, психологічної реабілітації у 2021 році для осіб з інвалідністю, ветеранів війни та членів сімей загиблих (померлих ветеранів війни), учасників АТО/ООС, громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи. У жовтні 2021 року 7 ветеранів та осіб з інвалідністю пройшли курс санаторно-курортного лікування у місцевих санаторіях за рахунок коштів обласного бюджету;

- проводиться робота по організації короткотривалого відпочинку у вихідні дні та 14-денного відпочинку для учасників антитерористичної операції та членів їх сімей, а також членів сімей загиблих учасників антитерористичної операції, за результатами якої у жовтні 2021 року направлено на короткотерміновий відпочинок 1 учасник АТО/ООС та 1 член сім'ї, 1 учасник АТО/ООС пройшли курс 14-денного відпочинку у санаторіях Харківської області;

- протягом місяця видавались посвідчення, вкладки до посвідчень пільговим категоріям населення та талони на проїзд, що надаються 1 раз на рік особам з інвалідністю внаслідок війни, а саме:

- посвідчення особам з інвалідністю внаслідок війни – 1 од.;
- вкладка до посвідчення ІВ – 1 од.;
- посвідчення ветеранам праці – 6 од.;
- вкладки до посвідчень членам сімей загиблих (померлих) ветеранів війни – 0 шт.;
- посвідчення членам сімей загиблих (померлих) ветеранів війни – 1 од.;
- талони на пільговий проїзд зі 100% знижкою – 1 од.;

- протягом місяця на прийом до відділу соціальних гарантій та пільг

звернулась 103 особи з питань надання пільг та компенсацій, з якими була проведена інформаційно-роз'яснювальна робота з питань що належить до компетенції відділу;

- станом на 01.11.2021 нарахована та виплачена щорічна разова грошова допомога до 5 травня ветеранам війни та особам, які мають право на пільги відповідно до Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» та «Про жертви нацистських переслідувань» за рішенням судів 39 особам на суму 283,2 тис. грн. з держбюджету;

- розглянуті звернення та надані відповіді щодо перерахунку ветеранам війни щодо визначення неправомірної виплати до 5 травня ветеранам війни відповідно до висновку Конституційного Суду України у жовтні 2021 року 99 особам;

- згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 29.04.2004 № 558 «Про затвердження Порядку призначення і виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги» у звітному місяці 2021 року нараховано та виплачено компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги 55 особам на загальну суму 14,2 тис. грн;

- згідно з постановою Кабінету Міністрів України від 23.09.2020 № 859 «Про затвердження Порядку призначення і виплати компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги» у звітному місяці 2021 року нараховано та виплачено компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги 24 особам на загальну суму 31,3 тис. грн.;

- у жовтні 2021 підготовлено 4 розпорядження на відшкодування витрат на поховання померлих (загиблих) учасників бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни відповідно до Постанови Кабінету Міністрів від 28.10.2004р № 1445 «Про затвердження Порядку проведення безоплатного поховання померлих (загиблих) осіб, які мають особливі заслуги та особливі трудові заслуги перед Батьківщиною, учасників бойових дій, постраждалих учасників Революції Гідності і осіб з інвалідністю внаслідок війни» на загальну суму 24,1 тис. грн.

- відповідно до Порядку виплати одноразової матеріальної допомоги непрацюючим малозабезпеченим особам, особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 квітня 2017 року № 256 проведена виплата 1 непрацюючій особі та 1 особі з інвалідністю на загальну суму 1,9 тис. грн.;

- проводилась робота щодо професійної адаптації учасників АТО/ООС. З початку року станом на 01.11.2021 до управління надійшло 13 заяв від осіб зазначеної категорії щодо направлення на професійне навчання, з учбовими закладами укладено 11 договорів щодо професійного навчання (перенавчання) за програмою «Водій автотранспортного засобу» різних категорій на загальну суму 78,34 тис. грн. Згідно з укладеними договорами закінчили навчання з початку року 7 учасників бойових дій в АТО. Оплата послуг з професійного навчання здійснювалась за рахунок коштів з державного бюджету, на початок листопада профінансовано 62,38 тис. грн;

- у жовтні 2021 року спеціалістами управління розглянуто 2312 письмових звернень. Розглянуто 7 повідомлень від Чугуївського відділу поліції в Харківській області щодо випадків домашнього насильства;

- у жовтні 2021 року укладено 16 договорів з підприємствами, установами та організаціями щодо господарської та основної діяльності управління;
- надано відзиви на 30 позовних заяв.

Протягом жовтня 2021 року УСЗН були надані матеріали:

- **на офіційний сайт Чугуївської міської ради та сайт «Чугуїв соціальний»:**
 - «Звіт про роботу Управління соціального захисту населення Чугуївської міської ради за вересень 2021 року»;
 - «Звіт про роботу Управління соціального захисту населення Чугуївської міської ради за 9 місяців 2021 року»;
 - «Громадяни, які мають заборгованість з оплати житлово-комунальних послуг, також можуть оформити житлову субсидію»;
 - «В рамках започаткованого проєкту «Без бар'єрів» створено «Довідник безбар'єрності»;
 - «До уваги громадських організацій! З 09 по 18 листопада буде організований онлайн-тренінг «Основи соціального підприємництва».

Начальник управління

Олена КУРИЛЕНКО

Додаток 1

Динаміка середньомісячної заробітної плати по Чугуївській міській територіальній громаді за січень-вересень 2021 року (за результатами моніторингу), (грн)

	сі че нь	л ю ти й	бе ре зе нь	кв іт ен ь	тр ав ен ь	че рв ен ь	ли пе нь	се рп ен ь	ве ре се нь	ж ов те нь	ли ст оп ад	груд ень
Чугуївська міська територіал ьна громада	8309	8917	9157	9253	9448	10365	9582	8954	9847			
Харківська область	10364	10579	10826	11063	11186	12298	12374	12072	12627			
Україна	12337	12443	12835	13013	13110	14313	14345	13997	14239			

Додаток 2

Динаміка зміни розміру мінімальної заробітної плати та прожиткового мінімуму для працездатних осіб, грн.

Розмір мінімальної заробітної плати					Розмір прожиткового мінімуму для працездатних осіб		
	2020 рік		2021 рік		2021 рік		
	01.01.2020	01.09.2020	01.01.2021	01.12.2021	01.01.2021	01.07.2021	01.12.2021
На одну особу	4723	5000	6000	6500	2270	2379	2481
У погодинному розмірі	28,31	29,20	36,11	39,12	X	X	X

Додаток 3

Стан погашення заборгованості з виплати заробітної плати на підприємствах – боржниках громади протягом жовтня 2021 року, (тис. грн.)

Підприємства	Заборго- ваність із виплати заробітної плати станом на 01.10.2021	06.10.2021		13.10.2021		20.10.2021		27.10.2021		Очікувана на 01.11.2021	
		випла ено	залишок	виплач ено	залишок	випла ено	залишок	виплачен	залишок	випла ено	залишок

	(тис. грн.)										
Всього по громаді:	7592,0	38,0	7554,0	108,0	7446,0	42,0	7404,0	2090,0	5314,0		7172,0
ДП «Чугуївськи й авіаційний ремонтний завод»	7592,0	38,0	7554,0	108,0	7446,0	42,0	7404,0	2090,0	5314,0		7172,0

**Інформація
про нещасні випадки невиробничого характеру
за січень-вересень 2021 року**

Код згідно з Міжнародною статистичною класифікацією хвороб і споріднених проблем охорони здоров'я десятого перегляду V01 - V99	Найменування	Усього нещасних випадків	Потерпілі		Групові нещасні випадки			Нещасні випадки з дітьми віком до 14 років		
			усього	у тому числі із смертельним наслідком	усього	усього потерпілих	у тому числі із смертельним наслідком	усього	усього потерпілих	у тому числі із смертельним наслідком
V01 - V99	Транспортні нещасні випадки	27	27	2				2	2	
W00 - W19	Падіння	806	806					242	242	
W20 - W49	Випадкова дія неживих механічних сил	86	86					18	18	
W 50 - W64	Вплив живих механічних сил	47	47					7	7	
W65 - W74	Випадкове утоплення та занурення у воду	2	2	2						
W75 - W84	Інші нещасні випадки із загрозою диханню	1	1	1						
W85 – W99	Нещасні випадки, спричинені електричним струмом, випромінюванням температурою або тиском									
X00 – X09	Нещасні випадки, спричинені дією диму, вогню та полум'я	2	2	2						

X10 – X19	Нещасні випадки, спричинені жаром та гарячими речовинами (предметами)									
X20 – X29	Отруєння, спричинені отруйними тваринами та рослинами									

Код згідно з Міжнародною статистичною класифікацією хвороб і споріднених проблем охорони здоров'я десятого перегляду	Найменування	Усього нещасних випадків	Потерпілі		Групові нещасні випадки			Нещасні випадки з дітьми віком до 14 років		
			усього	у тому числі із смертельним наслідком	усього	усього потерпілих	у тому числі із смертельним наслідком	усього	усього потерпілих	у тому числі із смертельним наслідком
X30 - X39	Нещасні випадки, пов'язані з дією природних факторів	1	1					1	1	
X40 – X49	Випадкові отруєння та дія отруйних речовин	5	5	5						
X45	Випадкове отруєння та дія алкоголю	5	5	5						
X50 - X57	Вплив перенапруження, подорожування та нестатків	1	1							
X58 - X59	Нещасні випадки внаслідок дії інших та неуточнених факторів	105	105					44	44	

X60 - X84	Навмисне самоушкодження	9	9	2						
X85-Y09	Напад з метою вбивства чи нанесення ушкодження	17	17					5	5	
Y10 - Y34	Ушкодження з невизначеними намірами	30	30					11	11	
Y35 - Y36	Дії, передбачені законом та військовими операціями									
Y40 - Y84	Ускладнення внаслідок терапевтичного та хірургічного втручання									
Y85 - Y89	Віддалені наслідки зовнішніх причин захворюваності та смертності									
	РАЗОМ:	1139*	1139	11	0	0	0	330	330	0

**Інформація про призначення субсидії
на житлово-комунальні послуги по Чугуївській міській територіальній громаді**

Вид державної соціальної допомоги	Жовтень 2020					Жовтень 2021				
	К-сть сімей, які звернулися за субсидією	К-сть сімей, яким призначено субсидію	Загальна сума призначеної субсидії, тис грн	К-сть одержувачів станом на 01.11. 2020	Загальна сума нарахованої субсидії, тис грн	К-сть сімей, які звернулися за субсидією	К-сть сімей, яким призначено субсидію	Загальна сума призначеної субсидії, тис грн	К-сть одержувачів станом на 01.11. 2021	Загальна сума нарахованої субсидії, тис грн
Субсидія на житлово-комунальні послуги	3723	3642	3297,4	3260	3325,83	3741	3588	2870,5	3453	2986,4

* відсутнє програмне забезпечення для автоматичного перепризначення

**Динаміка зміни кількості сімей, яким призначено субсидію
на житлово-комунальні послуги, осіб.**

	Кількість сімей, які звернулися за субсидією		Кількість сімей, яким призначено субсидію		Кількість сімей, які отримують субсидію	
	2020	2021	2020	2021	2020	2021
місяць	2020	2021	2020	2021	2020	2021
січень	75	68	163	91	3742	4420
лютий	61	89	122	57	3831	4426
березень	51	116	45	143	3734	4376
квітень	6	40	42	47	3847	4526
травень	3941	167	3448	6	2354	79
червень	29	316	198	3136	2436	2854
липень	27	163	49	419	2443	2547
серпень	39	150	33	288	2500	2765
вересень	58	107	69	96	2540	3026
жовтень	3723	3741	3642	3588	3260	3453
листопад						

грудень						
---------	--	--	--	--	--	--

**Інформація про призначення та виплату
державної соціальної допомоги по Чугуївській міській територіальній громаді**

Вид державної соціальної допомоги	Нараховано та виплачено у вересні 2020 року		Нараховано та виплачено у вересні 2021 року	
	Кількість, чол.	Загальна сума, тис. грн	Кількість, чол.	Загальна сума, тис. грн
Державна допомога сім'ям з дітьми	936	1486,10	1004	1352,4
• Допомога у зв'язку з вагітністю та пологами	9	14,3	11	26,9
• Допомога при народженні дитини	785	1009,6	823	890,1
• Допомога на дітей, які перебувають під опікою або піклуванням	32	206,9	32	318,4
• Допомога на дітей одиницям матерям	104	250,1	154	110,0
• Допомога при усиновленні дитини	6	5,2	10	8,6
Допомога особі, яка доглядає за хворою дитиною			1	1,9
Державна соціальна допомога на дітей, які виховуються в багатодітних сім'ях	117	248,2	154	323,0
Державна соціальна допомога малозабезпеченим сім'ям	147	865,3	198	1225,7
Державна соціальна допомога інвалідам з дитинства та дітям з інвалідністю	363	742,9	426	1036,1
Тимчасова державна допомога дітям, батьки яких ухиляються від сплати аліментів, не мають можливості утримувати дитину або місце проживання їх невідоме	4	3,4	8	8,8
Щомісячна грошова допомога малозабезпеченій особі, яка проживає разом з особою з інвалідністю 1 чи 2 групи внаслідок психічного розладу	32	66,1	37	83,2
Постанова КМУ від 26.07.1996 року № 832 (догляд за ос. з інв. 1 групи та престарілими)	26	0,9	21	0,8
ДСД особам, які не мають права на пенсію	121	208,8	401	476,7
Тимчасова ДСД непрацюючій особі, яка досягла загального пенсійного віку, але не набула права на пенсійну виплату	32	46,8	29	34,1
Постанова КМУ від 23.09.2020 № 859 (соціальні послуги)			24	31,3
Постанова КМУ від 29.04.2004 № 558 (соціальні послуги)	82	18,1	55	14,2
ДСД на дітей сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування (ДБСТ та прийомні сім'ї)	9	190,1	11	318,4
Муніципальна няня	54	98,0	2	3,6

Одноразова адресна грошова допомога мешканцям м. Чугуєва, які опинилися в скрутній життєвій ситуації, поховання	68	373,5	116	197,2
Всього:0	1991	4348,20	2513	5109,00

**Інформація про нарахування та фінансування пільг з державного бюджету по
Чугуївській міській територіальній громаді**

	на 01.11.2020		на 01.11.2021	
	нараховано	профінансовано	нараховано	профінансовано
Загальна сума пільг, тис. грн.	19544,719	19544,719	26102,187	26102,187

**Інформація про нарахування та фінансування пільг з бюджету
Чугуївської міської територіальної громади**

	на 01.11.2020		на 01.11.2021	
	нараховано	профінансовано	нараховано	профінансовано
Загальна сума пільг, тис. грн.	879,216	879,216	1016,19	1016,19